青 岛 市 总 工 会
关于开展青岛市总工会成立70周年
“劳动我最美”职工网络朗诵大赛的通知

各区市总工会，市直有关单位工会,中央、省驻青有关单位工会，市总机关各部门、直属事业单位：
[bookmark: _GoBack]为庆祝青岛市总工会成立70周年，弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神，携手全市广大职工积极开展复工复产，市总工会决定“五一”国际劳动节来临之际开展青岛市总工会成立70周年“劳动我最美”职工网络朗诵大赛，具体事宜通知如下：
一、主题内容
朗诵作品重点围绕青岛市总工会成立70周年，庆祝“五一”国际劳动节以及决胜全面建成小康社会等内容。展示青岛工运70年来走过的不平凡历程，全市职工为打赢脱贫攻坚战，如期实现全面小康社会目标所做出的不懈努力。传颂广大职工在平凡的岗位上书写的不平凡诗篇，讴歌劳动最光荣、劳动最崇高、劳动最伟大、劳动最美丽，弘扬全市职工解放思想、振奋精神、勇于担当、锐意创新的时代新风，推动全社会为全面实现小康社会，努力把青岛建设成为开放、现代、活力、时尚的国际大都市贡献智慧和力量。
2、 参赛方法
本次大赛设个人组和团体组，团体组人数最多不超过6人。采取网络上传作品、大众网络投票、专家评审的方式进行。
1.报名及作品上传。参赛人员请认真填写《2020年青岛市总工会“劳动我最美”职工网络朗诵大赛报名表》（附件1）并加盖单位公章，报名表连同参赛作品统一于4月17日至4月24日通过邮箱上传（邮箱地址：qdssysh@163.com），未报送报名表的作品取消评比资格。
2.大众网络投票。本次大赛通过“齐鲁工会·青岛行”APP（下载方式见附件2）进行网络投票，投票通道于4月27日上午9：00正式开启，投票截止时间为5月5日24时，投票期间每个手机客户端每天仅一次投票权限。
3.专家评审。本次大赛特聘请朗诵领域专家组成评审团，符合参赛主题的作品均经过评审团专业评审打分。
三、作品要求
1.作品数量。个人组和团体组仅可自行录制一个视频参加比赛，视频要求拍摄全身影像且画面清晰。
2.内容原创。朗诵内容必须为原创，如存在抄袭或大篇幅引用的情况，一经发现取消参赛资格，请各单位做好审核工作。
3.作品时长。参赛视频时长不超过3分钟，朗诵过程可配乐。
4.公益性宣传。参赛作品可用于非营利性宣传。
四、评选办法
1.网上投票。参赛作品通过“齐鲁工会·青岛行”APP网络投票获得的投票数按照20%的比例计入总成绩。
2.专家评审。网络投票结束后进入专家评审环节，评审团根据作品思想内容、语言表达、情感抒发、仪容仪表等方面进行评分，评审成绩按照80%的比例计入总成绩。
3.监督公示。本次大赛评选过程秉持公开、透明、公正的原则，聘请青岛市市北区公证处负责全程监督工作，网络投票和专家评审成绩通过“齐鲁工会·青岛行”APP进行公示。
五、奖项设置
本次大赛个人组评选一等奖2名、二等奖6名、三等奖10名，网络人气奖5名。团体组评选一等奖2个、二等奖4个、三等奖6个，网络人气奖5名，优秀组织奖20个。个人组和团体组分别授予荣誉证书。
六、相关要求
各区市总工会需组织推荐辖区内不少于2个团体组作品，并动员广大职工积极踊跃参加比赛，各市直工会要为参加团体组比赛的队员协调安排必要的排练场地，并做好相应疫情防护工作。
七、联系方式
工作组联系地址：上海路6号市工人文化宫（原青岛影视基地）。联系人：马小蕊18661899198、于娜18561566840、梁靓13395321873，办公电话：82828237、82827606。

附件：1.2020年青岛市总工会“劳动我最美”职工网络
朗诵大赛报名表（个人组、团体组）
2.“齐鲁工惠·青岛行”APP下载认证流程

青岛市总工会
2020年4月16日

附件1
2020年青岛市总工会
“劳动我最美”职工网络朗诵大赛报名表（个人组）

单位盖章：
报送单位联系人：                 联系电话：
	姓名

	性别

	照
片

	民族

	出生年月

	工作单位

	政治面貌

	身份证号

	联系电话

	通讯地址

	作品名称

	朗诵稿
简要内容

2020年青岛市总工会
“劳动我最美”职工网络朗诵大赛报名表（团体组）

单位盖章：
报送单位联系人：                 联系电话：
	作品名称

	参赛人员姓 名

	朗诵稿
简要内容

附件2

“齐鲁工惠·青岛行”APP下载认证流程

职工按照“下载——注册——认证”的流程下载认证，“我的”版块中“职工认证”一栏显示“已认证”即为认证成功。
一、下载
在手机应用商店搜索“齐鲁工惠”下载，也可扫描下方二维码直接下载完成安装。
[image: D:\工会办公\工会图片\下载.png下载]
二、注册并认证
（1）首次登录弹出提示时全部点击“允许”，允许“齐鲁工惠”访问您的位置、发送通知等许可。
（2）页面顶端显示“青岛市总工会”或在页面顶端选择切换至“青岛市总工会”。
（3）点击首页右下方“我的”一栏，点击顶端“登录注册”，输入手机号、个人设置密码、短信验证码等信息进行注册。
（4）注册后点击弹出的“立即认证”或首页右下方“我的”版块中“职工认证”栏,填写姓名、身份证号，若职工信息已在工会信息采集库中，则显示电子会员二维码，即为认证成功；若职工信息未在工会信息采集库中，则需要按照以下步骤入会认证。
①当弹出提示“未检测到您的备案信息，是否申请加入工会”时点击“申请入会”，填写申请入会信息（注意在填写工会名称时输入关键字之后从下设选项中选择，不要全部输入工会名称，请参考下图）。
[image: 微信图片_20200309094450]
②如所在单位没有工会，可申请加入到“青岛市总工会会员之家”。（在输入时请务必输入关键词从下设选项中选择，不要全部输入工会名称，如输入“青岛市总工会会员”即可。）
③等待后台审核通过认证(后台审核权为职工所在单位工会），通过后会收到短信提示。
④职工还可以将个人信息交到所属单位工会，由单位工会录入后台信息采集库后再进行认证。

— 8 —

image1.png

image2.jpeg
L] RERATREMH

BEHRTIAAR|
BHTRASKEFARIR

BFRWEL:

oy

RRZR
BHTRBXANARIR
BHTRBKRPEAS TR
BHTASKEUARTR
BHTREXAGESIR
ARNESKAEARTIR
BHTRABXEXGHER TR
BHTRASKBEGES IS
ERTHERASEES TR
BERNESKRSEESIR
ERNESXBIANXIAERS
BFRNASKKRAZFES TS
HFHHHEUE AT